
                                                     
CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES, 30 de enero de 2025 

DISPOSICIÓN DE PRESIDENCIA N.° 4/2025 

VISTO: 

El sistema SIFERE WEB por el que se presentan las declaraciones juradas Formularios 
CM03 y CM04 y pago del Impuesto sobre los Ingresos Brutos correspondiente a 
contribuyentes comprendidos en el Convenio Multilateral (SIFERE); y, 

CONSIDERANDO: 

Que se verificaron inconvenientes técnicos para el uso del Sistema SIFERE WEB el día 
24/12/2024, que afectaron la correcta registración de datos de algunas declaraciones juradas 
administradas por el sistema. 

Que dichos inconvenientes imposibilitaron que esta Comisión Arbitral pueda remitir a la 
provincia de Tucumán información relativa a las declaraciones juradas presentadas por los 
contribuyentes de dicha jurisdicción durante el día 24/12/2024. 

Que resulta necesario corroborar con una acción del contribuyente los datos que registre 
para la jurisdicción Tucumán en las declaraciones juradas afectadas. 

Que se acordó con Tucumán tomar acciones para asegurar la correcta registración de la 
información afectada.  

Por ello, 

EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN ARBITRAL DEL 
CONVENIO MULTILATERAL DEL 18.8.77 

DISPONE: 

ARTÍCULO 1º.- Los contribuyentes que realizaron el día 24/12/2024 la presentación de las 
declaraciones juradas para la provincia de Tucumán, cuyos CUIT se detallan en el Anexo I 
de la presente, deberán realizar las acciones que se detallan en el Anexo II de la presente, 
con plazo máximo hasta el día 28 de febrero inclusive del año corriente. 

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese la presente Disposición a la provincia de Tucumán. 

ARTÍCULO 3°.- Publíquese por un (1) día en el Boletín Oficial de la Nación, y archívese.

PRESIDENTE 

Firmado por
Luis María CAPELLANO

IF-2025-17560418-APN-DNRO#SLYT

Página 1 de 7



1

Anexo I

CUIT PERIODO SECUENCIA CUIT PERIODO SECUENCIA 

20066063233 10/2024 0 20321291628 11/2024 0 

20066063233 11/2024 0 20326364909 11/2024 0 

20080110759 11/2024 0 20330259567 11/2024 0 

20084473007 11/2024 0 20367562324 11/2024 0 

20114768937 11/2024 0 20369361903 11/2024 0 

20115836529 11/2024 0 20372387433 11/2024 1 

20121396166 11/2024 0 20397092802 11/2024 0 

20122190138 11/2024 0 20414246878 11/2024 0 

20139476043 11/2024 0 20420242841 11/2024 0 

20144104987 11/2024 0 20424999378 11/2024 0 

20164673228 11/2024 0 20453292844 11/2024 1 

20166457859 11/2024 0 20459248286 11/2024 0 

20204266574 06/2024 0 20940444838 11/2024 0 

20204266574 07/2024 0 20952137019 11/2024 1 

20204266574 08/2024 0 20957886974 06/2024 0 

20204266574 09/2024 0 20957886974 07/2024 0 

20213283597 11/2024 0 20957886974 08/2024 0 

20230272736 11/2024 0 20957886974 09/2024 0 

20231174525 11/2024 0 20957886974 10/2024 0 

20251206369 11/2024 0 20957886974 11/2024 0 

20257886450 11/2024 0 20959721476 11/2024 0 

20258901631 11/2024 0 23259220254 10/2024 1 

20264118817 11/2024 0 23259220254 11/2024 0 

20265204660 11/2024 0 23285996899 10/2024 1 
IF-2025-17560418-APN-DNRO#SLYT

Página 2 de 7



20266319585 11/2024 0 23285996899 11/2024 0 

20271822058 11/2024 0 23288607869 06/2024 0 

20272440876 11/2024 0 23288607869 07/2024 0 

20283749887 11/2024 0 23288607869 08/2024 0 

20284788118 11/2024 0 23288607869 09/2024 0 

20295915758 11/2024 1 23288607869 10/2024 0 

20311938372 11/2024 0 23288607869 11/2024 0 

20312068843 11/2024 1 23308354229 11/2024 0 

20314415400 11/2024 0 23311461044 11/2024 1 

20317672307 11/2024 0 23322288549 11/2024 0 

20318425869 11/2024 0 23325252979 11/2024 0 

20320920915 10/2024 1 23335188799 11/2024 0 

20320920915 11/2024 1 23342581064 11/2024 0 

2

CUIT PERIODO SECUENCIA CUIT PERIODO SECUENCIA 

23381839389 11/2024 0 30657303719 11/2024 0 

23384648029 11/2024 0 30678519681 08/2024 3 

27100198717 11/2024 0 30678519681 09/2024 3 

27107762553 11/2024 1 30678519681 10/2024 1 

27118154520 11/2024 0 30682413391 10/2024 0 

27190585617 11/2024 0 30682413391 11/2024 0 

27213287058 11/2024 0 30684945358 11/2024 0 

27222347640 11/2024 0 30694330548 11/2024 0 

27226570670 11/2024 1 30708226536 11/2024 0 

27264357328 10/2024 0 30708304936 11/2024 0 

27264357328 11/2024 0 30708632070 11/2024 0 

27267608089 11/2024 0 30708852186 11/2024 0 

27269649971 10/2024 0 30709571709 11/2024 0 

27286200163 11/2024 0 30709768855 11/2024 0 

27290604899 11/2024 0 30709903906 11/2024 0 

27294003873 11/2024 0 30709932469 11/2024 0 IF-2025-17560418-APN-DNRO#SLYT

Página 3 de 7



27299135476 11/2024 0 30709965693 11/2024 0 

27304590411 10/2024 0 30710313098 11/2024 0 

27304590411 11/2024 0 30710906986 11/2024 0 

27315235117 11/2024 0 30710915292 11/2024 0 

27340377627 11/2024 0 30711455384 11/2024 0 

27360705418 11/2024 0 30711980519 11/2024 0 

27361222011 11/2024 0 30712367713 11/2024 0 

27384264889 11/2024 0 30713334908 11/2024 0 

27385246787 11/2024 0 30714048755 06/2024 0 

27390652025 11/2024 0 30714048755 07/2024 0 

27402442110 07/2024 1 30714048755 08/2024 0 

27402442110 08/2024 1 30714048755 09/2024 0 

27402442110 09/2024 1 30714048755 10/2024 0 

27402442110 10/2024 1 30714048755 11/2024 0 

27402442110 11/2024 1 30714219452 11/2024 0 

27421002865 11/2024 0 30714405884 11/2024 0 

27455849271 10/2024 1 30714407119 11/2024 0 

27455849271 11/2024 1 30714871826 11/2024 0 

30504156342 11/2024 0 30715046306 11/2024 0 

30504740648 11/2024 0 30715344153 11/2024 0 

30505374866 11/2024 1 30715349384 10/2024 1 

30529759858 11/2024 0 30715349384 10/2024 2 

30578885567 11/2024 0 30715570145 11/2024 0 

30629203849 11/2024 0 30716267136 11/2024 0 

2

CUIT PERIODO SECUENCIA CUIT PERIODO SECUENCIA 

30716313367 11/2024 0 30718650808 11/2024 0 

30716534339 09/2024 0 33709048649 11/2024 0 

30716534339 10/2024 0 33709309159 11/2024 0 

30716534339 11/2024 0 33710877659 11/2024 0 

30716577887 11/2024 0 33711252539 11/2024 0 

30716590603 11/2024 0 33712989209 11/2024 0 

IF-2025-17560418-APN-DNRO#SLYT

Página 4 de 7



30716845636 11/2024 0 33715214569 10/2024 1 

30717163938 11/2024 0 33715214569 11/2024 0 

30717213129 11/2024 0 33717014869 11/2024 0 

30717342247 11/2024 0 33717543969 10/2024 0 

30717514579 11/2024 0 33717543969 11/2024 0 

30717732207 11/2024 0 33718228919 06/2024 2 

30717766268 10/2024 0 33718228919 07/2024 1 

30717766268 11/2024 0 33718228919 08/2024 1 

30717947475 11/2024 0 33718228919 09/2024 1 

30717950557 11/2024 0 33718228919 10/2024 1 

30718028511 11/2024 0 33718228919 11/2024 1 

30718455363 11/2024 0 33718359169 10/2024 0 

30718459334 10/2024 0 33718359169 11/2024 0 

30718584848 11/2024 0 

3
IF-2025-17560418-APN-DNRO#SLYT

Página 5 de 7



Anexo II

Los contribuyentes, cuyos CUIT están detallados en el Anexo I, deberán realizar las siguientes 
acciones: 

1.- RECTIFICAR la o las declaraciones juradas y PRESENTAR las mismas. Para ello, deberán 
hacer uso del ícono de copia desde el Listado de DDJJ mensuales, y corroborar los datos 

-Tucumán. 

2.- Finalizado el procedimiento del punto anterior, enviar un mail a: 
2025-

Tucumán-

3.- En caso de alguna consulta, puede enviarse la misma a la casilla de correo mencionada 
anteriormente, siempre con el mismo asunto citado, y la consulta en el cuerpo del mail.  

La Comisión Arbitral en acuerdo con Tucumán , realizará un análisis y verificación de los 
datos, y responderá el mail enviado para dar por finalizado el procedimiento. En caso de detectar 
algún dato faltante o incongruente, se solicitarán las acciones a seguir. 

IF-2025-17560418-APN-DNRO#SLYT

Página 6 de 7



1 

IF-2025-17560418-APN-DNRO#SLYT

Página 7 de 7



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número:

Referencia: Anexos

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 7 pagina/s.

Martes 18 de Febrero de 2025

IF-2025-17560418-APN-DNRO#SLYT

CIUDAD DE BUENOS AIRES

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
Date: 2025.02.18 11:52:40 -03:00

SEBASTIAN ALEJO LARA VENERE - 20284030274
en representación de
COMISION ARBITRAL DEL CONVENIO MULTILATERAL -
30658892718

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL
ELECTRONICA - GDE
Date: 2025.02.18 11:52:40 -03:00


